Због недостатка ранијх истраживања празника и обичаја не постоји могућност поређења онога што је било са садашњим стањем.

У посећеним селима Рождество Христово (Божих) празнује се, као и у другим српским селима, три дана. Божих спада у најужи круг најзначајнијих народно-хришћанских светковина чије прослављање пада 25. децембра / 7. јануара. Срби су задржали стари календар тако да Божић славе 7. јануара.

Најважније обележје Божића, као уосталом и других празника, јесте да се током празновања не ради, односно да се не обављају послови као што су рад у пољу, женски радови, а на Божић и чишћење куће и томе слично.